19. Sunt quoque aliqui infideles, suos infantes Christianis offerre soliti, ut aquis lustralibus abluantur, non tamen Christi ut stipendia mereantur, neque ut originalis culpa eorum ex anima deleatur; sed id faciunt indigna quadam superstitione ducti, quod nempe Baptismi beneficio existimant, eisdem a malignis spiritibus, a motore, aut morbo aliquo liberandos. Sanctus Augustinus in epistola ad Bonifacium Episcopum tom. 2. scripsit Patrum S. Mauri n. 4. de hac re ita dicitur: Nec illud te moveat, quod quidam non ea fide ad Baptismum percipiendum parvulos ferunt, ut gratia spirituali ad vitam regenerentur æternam, sed quod eos putant hoc remedio temporalem retinere, vel recipere sanitatem. Non enim propterea illi non regenerantur, quia non ab istis hac intentione offeruntur. Celebrantur enim per eos necessaria ministeria, & verba Sacramentorum, sine quibus consecrari parvulus non potest. Mens quippe non infantem baptismi offerentis, sed baptizantis est serio consideranda: At non parentum, sed ministrorum mens est spectanda, hi enim si bona, & recta mente voluerunt exequi, quod Ecclesia postulat, omnino baptismum valide contulerunt. Verba sunt Arcadii lib. de concordia Ecclesiæ Occidentalis, & Orientalis l. 1. c. 12.

20. Res ad examen revocata fuit in Synodo habita anno 1148. sub Patriarcha Luca, de qua Synodo sermonem habet Balsamon super Canone 84. Trullano. Agareni quidam Synodo adfuerunt, qui ut baptismum reciperent, invitati, illico responderunt, sese jam pridem Sacro Baptismate initiatos; nam id in morte suam apud gentem esse dixerunt; infantes vix natos ad Sacerdotes Catholicos deferri solitos, ac baptizari. Non tamen admissi fuerunt; audierat enim (prædictus scilicet Patriarcha) quod Baptismus, quem Infideles a Christianis petunt, non bona affectione, & orthodoxo proposito petitur, sed propter corporalem medicinam. Persuasum est enim Agarenis fore, ut sui liberi a demone vexentur, & tanquam canes male olent, nisi baptismum Christianum assuequantur: sono le parole di Balsamone tradotte dal Greco in Latino dal Cardinale Baronio ne suoi Annali all'anno prædicto 1148. il che sembra significare, che in quel Concilio il Battefimo non si fosse avuto per valido.

Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. II.

18. Non è caso ideale, che il padre Ebreo dica di volersi convertire, offerendo al Battefimo se stesso, ed anche i figli infanti, e poco dopo si pente, né più consenta, che i figli infanti siano battezzati. Ciò accadde in Mantova: nella qual Città un Ebreo così seriamente s'espreſſe con una persona graduata, anzi con lo stesso Duca. Aveva l'Ebreo due figli infanti, e due ch' erano fuori dell'età infantile; aveva moglie: ed avendo ritirata la parola, come sopra, data allo stesso Principe, fu esaminata la materia nella Congregazione del Sant'Officio in cui il Papa nel giorno 24. di Settembre 1699. ordinò, che si facesse come appresso: Santissimus, auditis votis Eminentiſſimorum, decrevit, quod filii infantes, alter scilicet triennis, alter quinquennis, baptizentur. Alii nempe filius octo annorum, & filia duodecim collocentur in domo Catechumenorum, si ea Mantuæ adsit; sin minus, apud piam honestamque personam, ad effectum explorandi ipsorum voluntatem, eoque instruendi. Uxor quoque in loco a filiis separato explorare voluntas. Patrem vero & Maritum respectivo, qui a proposito suscipiende fidei Christianæ recessit, non esse cogendum, sed contra eum posse procedi, prout de jure. Ed il simile accadde in Torino, ove essendosi pentito il padre Ebreo di farsi Cristiano, dopo averlo promesso, e facendo premura per riaverne una figliuolina, che aveva offerta, e che aveva data ad allattare ad una nutrice, Cristiana, levandola alla madre Ebreica, fu coll'autorità della Congregazione del Sant'Officio di Roma risoluto, che la bambina restasse presso i Cristiani, e per conseguenza fosse battezzata, come si può vedere nel Sessa c. 51. n. 98. non dovendo poi i genitori Ebrei, che con tanta diffidenza sono trattati dai Cristiani, prendere il partito di burlarsi di loro, e della Chiesa.

19. Offrono alcuni Infedeli i loro infanti, accio siano battezzati, non già pel fine di farsi Cristiani, e che in essi si cancelli la macchia del peccato originale, ma per una superstizione, credendo di liberarli col Battefimo dagli spiriti maligni, dal letore, e da qualche malattia. S. Agostino nella sua lettera 98. al Vescovo Bonifacio nel tom. 6. dell'edizione di Paoli di S. Mauro al n. 3. così in questo proposito la discorre: Nec illud te moveat, quod quidam non ea fide ad Baptismum percipiendum parvulos ferunt, ut gratia spirituali ad vitam regenerentur æternam, sed quod eos putant hoc remedio temporalem retinere, vel recipere sanitatem. Non enim propterea illi non regenerantur, quia non ab istis hac intentione offeruntur. Celebrantur enim per eos necessaria ministeria, & verba Sacramentorum, sine quibus consecrari parvulus non potest: dovendosi in questo proposito considerare, non l'intenzione di chi offre il battezzando, ma di chi dà il Battefimo: At, non parentum, sed Ministrorum mens est spectanda: hi enim si bona, & recta mente voluerunt exequi, quod Ecclesia postulat, omnino Baptismum valide contulerunt: sono parole dell'Arcudio nel suo Libro della Concordia della Chiesa Occidentale, ed Orientale al lib. 1. c. 12.

20. Fu intrapreso l'esame nella materia in un Sinodo tenuto l'anno 1148. sotto il Patriarca Luca, del qual Sinodo parla Balsamone sopra il Canone 84. Trullano. Nel Sinodo comparvero alcuni Agareni, che invitati a farsi battezzare, risposero, che già erano stati battezzati, essendo appo loro ricevuta la pratica d'essere, subito nati, portati ai Sacerdoti Cattolici per essere battezzati: Non tamen admissi fuerunt: audierat enim il prædicto Patriarcha, quod Baptismus, quem Infideles a Christianis petunt, non bona affectione, & orthodoxo proposito petitur, sed propter corporalem medicinam. Persuasum est enim Agarenis fore, ut sui liberi a demone vexentur, & tanquam canes male olent, nisi baptismum Christianum assuequantur: sono le parole di Balsamone tradotte dal Greco in Latino dal Cardinale Baronio ne suoi Annali all'anno prædicto 1148. il che sembra significare, che in quel Concilio il Battefimo non si fosse avuto per valido.

M 2 21. Pal.

21. Cum ad Theologos, Canonumque peritos huiusmodi examini transisset, variis casibus...

Conferri debet...

22. Si tamen mortis discrimen abest, omnibus hanc opinionem infideli videtur, Baptismum conferre nefas esse...

23. Negari profecto nequit grave perverſionis periculum in hac materia rem esse maximi momenti.

21. Passato l' esame nelle mani de' Teologi, e Canonisti, si sono formati, e discussi vari casi.

22. Preciſcindo poi dalla circostanza del pericolo di morte, sembra esser comune l'opinione, non doverſi conferire il battesimo, ogni qual volta...

23. Non può negarſi, che il grave pericolo della perverſione non ſia un gran punto per l'effetto, di cui si tratta.

adoleverint. Licere vero, si sint filii barbarorum baptizatorum, curandum tamen per Missionarios...

24. Nos certe ingoramus, accidisse, ut Pater aliquis Hebraeus Romae, aut alibi infantem obtulerit...

25. Satis abunde diximus non solum de primo huius partis capite, utrum nempe, invitis Parentibus...

26. Nulla de hac re inter S. Thomam, & Scotum dissensio est, cum non in eam sententiam disputaverint...

ac per ipsosmet eorum parentes, ut, cum ad annos discretionis pervenerint, a se, vel ab aliis instruantur...

24. Non è che ſia, almeno a nostra notizia, succeduto il caso, che qualche Padre Ebreo abbia qui in Roma, o ne' paesi a Noi cogniti, offerto qualche suo infante al Battesimo...

25. Ci sembra d'aver detto quanto basta non meno sopra il primo punto, se senza il consenso de' loro genitori possano gl'infanti Ebrei essere battezzati...

26. Su quest' articolo non vi è discrepanza fra S. Tommaso, e Scoto, non essendo stata la disputa fra di loro, se il Battesimo conferito agl'infanti Ebrei...

Se il Battesimo dato nei casi illucidi sia valido.